BỘ Y TẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 36/2005/QĐ-BYT
	Hà Nội, ngày 31 tháng 10 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Ban hành Danh mục dịch vụ kỹ thuật cao, chi phí lớn
BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
Căn cứ Nghị định số 49/2003/NĐ-CP ngày 15/5/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 63/2005/NĐ-CP ngày 16/5/2005 của Chính phủ ban hành Điều lệ Bảo hiểm Y tế;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 21/TTLT-BYT-BTC ngày 27/7/2005 của Liên Bộ Y tế và Tài chính hướng dẫn thực hiện Bảo hiểm Y tế bắt buộc;

Căn cứ công văn số 12712/BTC-HCSN ngày 07/10/2005 của Bộ Tài chính;

Xét đề nghị của các ông, bà: Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính, Vụ trưởng Vụ Điều trị, Vụ trưởng Vụ Bảo hiểm Y tế;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục dịch vụ kỹ thuật cao, chi phí lớn được Bảo hiểm xã hội thanh toán.

Điều 2. Trên cơ sở Danh mục ban hành kèm theo Quyết định này và mức thu viện phí của từng dịch vụ được cấp có thẩm quyền quyết định, cơ sở y tế có trách nhiệm phối hợp với cơ quan Bảo hiểm xã hội thực hiện việc thanh toán chi phí các dịch vụ kỹ thuật cao, chi phí lớn cho người có thẻ Bảo hiểm y tế theo quy định hiện hành về Bảo hiểm y tế.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày đăng Công báo.

Điều 4. Các ông, bà: Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính, Thủ trưởng các Vụ, Cục, Chánh Thanh tra Bộ, Chánh Văn phòng Bộ, Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, Y tế các Bộ, ngành, Thủ trưởng các cơ sở khám, chữa bệnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Tài chính, BHXH Việt Nam;
- Các Bộ, các cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;
- Văn phòng Chính phủ;
- HĐNN, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế, Y tế các ngành;
- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra văn bản);
- Văn phòng Chính phủ (Phòng Công báo);
- Sở YT, Sở TC các tỉnh, TP trực thuộc TW;
- Lưu VT, KH-TC, ĐTr, PC, BH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Thị Xuyên